
令和５年７月２０日  

 

 中学生及び保護者並びに中学校関係の皆様 

 

愛知県立御津あおば高等学校長 森田 恭弘    

 

御津あおば高等学校の説明会について（御案内） 

 

 盛夏の候 皆様におかれましては御健勝のことと存じます。日頃は、本校の

教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

 さて本校は、今年度、県立高等学校再編将来構想に基づき、「御津あおば高等

学校」として生まれ変わりました。そこで、学びの特色や魅力、入試の仕組みな

どについて、下記のとおり説明会を開催しますので、是非御参加いただきます

よう御案内申し上げます。 

記 

１ 日時 

  令和５年１０月２１日（土） 

午前９時３０分から１１時３０分まで（受付は９時から） 

２ 場所 

  愛知県立御津あおば高等学校 

   豊川市御津町豊沢松ノ下１番地（アクセスは学校ＨＰを御参照ください。） 

３ 対象 

  中学生（全学年）及び保護者並びに中学校関係の皆様で、御津あおば高等学

校に興味関心のある方はどなたでも歓迎いたします。 

４ 内容 

（１）御津あおば高等学校について、校長が分かりやすく具体的に紹介します。 

（２）校内を御見学いただくことも可能です。 

５ 申込方法 

  学校ホームページ（URL:mito-hs.jp 右上のＱＲコード参 

照）の申込フォームから、必要事項を御記入の上、送信して 

ください。 

６ 備考 

（１）裏面資料を御参考ください。学校ホームページ及び公 

  式インスタグラム（右下のＱＲコード参照）にも、御津 

  あおば高等学校の情報を掲載しておりますので、是非ご 

  参照ください。 

（２）駐車場には限りがありますので、あらかじめ御了承願 

います。 

（３）当日午前６時３０分の時点で東三河南部に｢暴風警報｣｢特別警報｣｢南海トラ

フ地震に関する情報(臨時)｣のいずれかが発令されている場合や、災害等が

予想される場合には、説明会を中止します。中止する場合には、本校ホーム

ページにてお知らせします。 

 

担当 教頭（加藤・牧平） 

電話 ０５３３－７５－４１５５ 

 

 


